



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2022

Antragsformulare bei uns
in der Apotheke erhältlich

Kostenlose Pflege- hilfsmittel

Zur Zeit 40,- Euro monatlich

Wir beraten Sie gerne!



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

150 g, statt € 18,20¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 66,33

SIE SPAREN
45%



Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg
Tabletten

20 Tabletten, statt € 3,17¹⁾

€ 1,45

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
54%



Gesunde Darmflora!

Zwölf verschiedene Bakterienstämme helfen beim Wiederaufbau Ihrer Darmflora - die ideale Unterstützung nach einer Antibiotikatherapie oder zur Darmsanierung.

Inhalt: 30 Kapseln 19,95€

Viele weitere Mikronährstoffe finden Sie in Ihrer Lamm Apotheke. Sprechen Sie uns an!

SIE SPAREN
50%



NasenSpray-
ratiopharm®
Erwachsene

konservierungs-
mittelfrei

15 ml

statt € 5,97¹⁾

€ 2,95

Freundschaftspreis

1 l = € 196,67

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Besuchen Sie uns auf facebook
www.facebook.com/lammapo



LAMM APOTHEKE

Max Hauer e.K.
Lammstraße 3 · 77933 Lahr
Tel. (0 78 21) 99 66 00
Fax (0 78 21) 99 66 0-29
lamm-apotheke@t-online.de
www.lamm-apotheke.com



Guten Tag Sympathie-Punkt



Coollike®
Erfrischungstuch aus
Baumwolle

1 Stück

€ 0,25

Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein pro Artikel pro Person. Gültig im August 2022.



Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN
35%

Vigantolvit®
Vitamin D3, K2
und Calcium
60 Tabletten
statt € 19,99¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
33%

Hoggar®
Melatonin balance
Spray
20 ml
statt € 8,95¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

1 l = € 297,50



SIE SPAREN
30%

Dulcolax®
Dragées
100 magensaftresistente
Tabletten, Dose
statt € 19,93¹⁾

€ 13,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
38%

Traumeel® S
50 Tabletten
statt € 12,05¹⁾

€ 7,45

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
32%

Magnesium Verla®
300
50 Granulatbeutel
statt € 19,85¹⁾

€ 13,45

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
33%

Tyrosur® Wundheilgel
5 g
statt € 5,97¹⁾

€ 3,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 790,00



SIE SPAREN
44%

Vigantol®
1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück
statt € 8,98¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
35%

Hametum®
Wund- und Heilsalbe
50 g
statt € 9,97¹⁾

€ 6,45

Freundschaftspreis

1 kg = € 129,00

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Da geht's mir gleich viel besser!



Haben Sie noch ein Rezept einzulösen?
...und bald auch Ihr e-Rezept!



SIE SPAREN
40%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg magensaftresistente Tabletten

100 Stück
statt € 4,97¹⁾

€ 2,95
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
47%

Diclo-ratiopharm® bei Schmerzen und Fieber 25 mg

20 Filmtabletten
statt € 9,50¹⁾

€ 4,95
Freundschaftspreis

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst und keine Taler auf Sonderangebote.



SIE SPAREN
44%

Korodin Herz-Kreislauf Tropfen

10 ml
statt € 7,15¹⁾

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 395,00



SIE SPAREN
45%

ASS AL 100 TAH

100 Tabletten
statt € 3,24¹⁾

€ 1,75
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
37%

Aspirin® Plus C

20 Brausetabletten
statt € 12,76¹⁾

€ 7,95
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
31%

MEDI-7 Medikamentendosierer

für 7 Tage
1 Stück
statt € 14,45¹⁾

€ 9,95
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Ihre Kundenkarte kann jetzt noch mehr!

Für unsere VIP's und alle, die es noch werden wollen.

**LAMM
APOTHEKE**



Sind Sie schon VIP? Ihre kostenlose, persönliche Apotheken-Kundenkarte

Ihre VIP-Vorteile in Kürze:

- Gesamtaufstellung der Gesundheitskosten für Krankenkasse und Finanzamt statt lästiges Belege sammeln.
- Keinen Ihrer Arzneimittel-Namen je wieder vergessen.
- Immer top informiert über Ihre individuellen Medikamente – samt Wechselwirkungs-Check.
- Kaufst Du noch oder sparst Du schon? Garantiert gespart mit VIP-Rabatt!
 - **15 % Rabatt** auf unser gesamtes **Kosmetik-Sortiment***
 - **5 % Rabatt** auf alle freiverkäuflichen **Arzneimittel***
*ausgenommen bereits reduzierte Sonderangebote, gilt nicht für verschreibungspflichtige Arzneimittel, 5% bzw. 15% Rabatt bezogen auf den UVP des Herstellers oder den AVP nach Lauer Taxe
- Ihre Lamm Apotheke hat's oder bringt's!
 - Wir legen Ihre **Dauermedikation** für Sie **an Lager** – falls etwas fehlt erfolgt die **Lieferung kostenlos** direkt nach Hause.

.....
Ja, ich möchte die Vorteile der kostenlosen Apotheken-Karte nutzen

_____	_____	_____	_____
Name	Vorname	Telefonnr.	Geburtsdatum
_____	_____	_____	_____
Strasse	Hausnummer	PLZ	Wohnort

E-Mail			

Kassenversichert Privatversichert

Mit der Speicherung meiner Daten bin ich einverstanden. Die Daten werden entsprechend der Datenschutzbestimmungen streng vertraulich behandelt und nicht an Dritte weitergegeben. Ich bin einverstanden, dass an meine o.g. Adresse Einladungen zu besonderen Apotheken-Aktionen sowie Glückwünsche zu besonderen Ereignissen geschickt werden. Ich kann jederzeit die Karte zurückgeben, meine Daten einsehen und löschen lassen.

_____	_____	_____
Ort	Datum	Unterschrift





Click & Collect

Jederzeit online einkaufen

Bei Vorbestellung mit eigener Abholung erhält jeder Kunde beim Abholen 1 Lamm Taler!



Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

SIE SPAREN
44%

Sterillium® Virugard Hände- Desinfektionsmittel

100 ml

statt ~~€ 5,30~~¹⁾

€ 2,95

Freundschaftspreis

1 l = € 29,50



SIE SPAREN
43%

Rugard Vitamin-Creme Gesichtspflege

50 ml

statt ~~€ 12,35~~¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis

1 l = € 139,00

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst und keine Taler auf Sonderangeboten.



SIE SPAREN
33%

bite away® neo Stichheiler

1 Stück

statt ~~€ 32,95~~¹⁾

€ 21,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
40%

Salviathymol® N Madaus Tropfen

20 ml

statt ~~€ 7,49~~¹⁾

€ 4,45

Freundschaftspreis

1 l = € 222,50



SIE SPAREN
41%

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe

2 x 5 g

statt ~~€ 7,58~~¹⁾

€ 4,45

Freundschaftspreis

1 kg = € 445,00

Wir halten
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Da geht's mir gleich viel besser!



Direkt online bestellen!



KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten
statt € 11,97¹⁾

SIE SPAREN
33%

€ 7,95

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



BIO-H-TIN®
Hair Essentials
Essentielle Mikronährstoffe und
wichtige Spurenelemente für die Haare*

BIOTIN·ZINK·SELEN*
Mit Niveaextrakt,
L-Cystein und Pantothensäure

SIE SPAREN
30%

90 Stück
statt € 48,75¹⁾

€ 33,95

Freundschaftspreis



Contour® next
Sensoren für die
Blutzuckerbestimmung

50 Teststreifen
statt € 29,99¹⁾

€ 22,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
23%



Soventol®
HydroCortisonAcetat 0,5%

15 g
statt € 9,58¹⁾

€ 5,45

Freundschaftspreis

1 kg = € 363,33

SIE SPAREN
43%



Vitamin B-Komplex-
ratiopharm® Hartkapseln

60 Stück
statt € 21,95¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
41%



Hylo Comod®
Augentropfen

10 ml
statt € 15,95¹⁾

€ 10,95

Freundschaftspreis

1 l = € 1095,00

SIE SPAREN
31%